CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 269/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Em caráter de urgência, correção do calçamento no entrocamento da
Rua Dr. Brandão com a Avenida Ministro Alfredo Valladão.

JUSTIFICATIVA: Com o expressivo e contínuo aumento da frota de
veículos de nossa cidade e, consequentemente, do trânsito diário de veículos de
pequeno, médio e grande portes, o calçamento no trecho acima referenciado está
se deteriorando e provocando transtornos no tráfego local.

Visando sempre o bem-estar da população, pedimos a atenção do Chefe
do Poder Executivo para esta medida de suma importância e necessidade.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 07 de outubro de 2019.

João Paulo Baena Alves (PPS)
Vereador

Edvaldo Lira da Silva (PDT)
Vereador

Protocolo nº 687/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.